БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЊ

ТИРЛЄН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЄМЄЋЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тирлянский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   КАРАР
                                РЕШЕНИЕ

« О внесении изменений в бюджет сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2020 год »

Совет сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального района  Белорецкий район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Внести  в бюджет сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2020 год, утвержденного  решением Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан № 166 от 25 декабря 2019 года  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (далее по тексту «бюджет поселения») на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в сумме 9 880,8 тыс. рублей;
2) Прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в сумме 10 423,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  в сумме 542,9 тыс. рублей»
В приложении №5

а) Строку:

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	10188,6

изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	10423,7

        б). Строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	159,2

	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Башкортостан»
	0310
	16 0 00 00000

	97,9

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	0310
	16 0 12 00000

	97,9

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	16 0 12 24300

	97,9

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг
	0310
	16 0 12 24300
	200
	97,9

Изложить в следующей редакции:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	187,7

	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Башкортостан»
	0310
	16 0 00 00000

	126,4

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	0310
	16 0 12 00000

	126,4

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	16 0 12 24300

	126,4

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг
	0310
	16 0 12 24300
	200
	126,4

в). Строки:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	1760,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	110,0

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район в 2017-2022 годы»
	0412
	21 0 00 00000

	110,0

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	0412
	21 0 17 00000

	110,0

	Проведение работ по землеустроительству
	0412
	21 0 17 03330

	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	21 0 17 03330
	200
	110,0

Изложить в следующей редакции:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	1774,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	124,4

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район в 2017-2022 годы»
	0412
	21 0 00 00000

	124,4

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	0412
	21 0 17 00000

	124,4

	Проведение работ по землеустроительству
	0412
	21 0 17 03330

	124,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	21 0 17 03330
	200
	124,4

г). Строки
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	3052,4

	Благоустройство
	0503

	2592,4

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	0503
	20 0 00 00000

	2592,4

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	0503
	20 0 16 00000

	2592,4

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	20 0 16 06050

	2058,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	20 0 16 06050
	200
	2058,4

Изложить в следующей редакции:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	3244,6

	Жилищное хозяйство
	0501

	145,2

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	0501
	36 0 00 00000

	35,2

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	0501
	36 0 31 00000

	35,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0501
	36 0 31 03530

	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	0501
	20 0 16 03610
	200
	35,2

	Благоустройство
	0503

	2749,5

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	0503
	20 0 00 00000

	2749,5

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	0503
	20 0 16 00000

	2749,5

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	20 0 16 06050

	2215,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	20 0 16 06050
	200
	2215,4

В приложении № 7

а). Строку:
	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	10188,6

Изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	10423,7

б). Строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	159,2

	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Башкортостан»
	791
	0310
	16 0 00 00000

	97,9

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	791
	0310
	16 0 12 00000

	97,9

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	0310
	16 0 12 24300

	97,9

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг
	791
	0310
	16 0 12 24300
	200
	97,9

Изложить в следующей редакции:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	187,7

	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Башкортостан»
	791
	0310
	16 0 00 00000

	126,4

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	791
	0310
	16 0 12 00000

	126,4

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	0310
	16 0 12 24300

	126,4

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг
	791
	0310
	16 0 12 24300
	200
	126,4

в). Строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	1760,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	110,0

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район в 2017-2022 годы»
	791
	0412
	21 0 00 00000

	110,0

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	791
	0412
	21 0 17 00000

	110,0

	Проведение работ по землеустроительству
	791
	0412
	21 0 17 03330

	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	21 0 17 03330
	200
	110,0

Изложить в следующей редакции:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	1774,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	124,4

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белорецкий район в 2017-2022 годы»
	791
	0412
	21 0 00 00000

	124,4

	Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве в муниципальном районе
	791
	0412
	21 0 17 00000

	124,4

	Проведение работ по землеустроительству
	791
	0412
	21 0 17 03330

	124,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	21 0 17 03330
	200
	124,4

г). Строки:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	3052,4

	Жилищное хозяйство
	791
	0501

	110,0

	Благоустройство
	791
	0503

	2592,4

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	791
	0503
	20 0 00 00000

	2592,4

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	20 0 16 00000

	2592,4

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов

	0503
	20 0 16 06050

	2058,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06050
	200
	2058,4

Изложить в следующей редакции:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	3244,6

	Жилищное хозяйство
	791
	0501

	145,2

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	791
	0501
	36 0 00 00000

	35,2

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0501
	36 0 31 00000

	35,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	0501
	36 0 31 03530

	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	791
	0501
	36 0 31 03530
	200
	35,2

	Благоустройство
	791
	0503

	2749,5

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017-2022г»
	791
	0503
	20 0 00 00000

	2749,5

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	20 0 16 00000

	2749,5

	Мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов

	0503
	20 0 16 06050

	2215,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06050
	200
	2215,4

В приложении № 9

а).  Строку:

	Наименование
	Цср
	Вр
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	10188,6

Изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Цср
	Вр
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	10423,7

б).  Строки:
	Муниципальная программа "Снижение рисков и мягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017- 2022 годы"
	16 0 00 00000

	159,2

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	16 0 12 00000

	159,2

	Мероприятия  по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	16 0 12 24300

	97,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 12 24300
	200
	97,7

Изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Снижение рисков и мягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017- 2022 годы"
	16 0 00 00000

	187,7

	Основное мероприятие: «Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
	16 0 12 00000

	187,7

	Мероприятия  по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	16 0 12 24300

	126,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16 0 12 24300
	200
	126,4

в). Строки:
	Муниципальная программа «Развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»
	21 0 00 00000

	173,0

	Создание условий для развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе
	21 0 17 00000

	173,0

	Проведение работ по землеустройству
	21 0 17 03330

	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 0 17 03330
	200
	110,0

Изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»
	21 0 00 00000

	187,4

	Создание условий для развития земельных и имущественных отношений в муниципальном районе
	21 0 17 00000

	187,4

	Проведение работ по землеустройству
	21 0 17 03330

	124,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 0 17 03330
	200
	124,4

г). Строки:
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период  2017-2022 годы"
	20 0 00 00000

	3469,2

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	20 0 16 00000

	3469,2

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных  пунктов
	20 0 16 06050

	2058,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	20 0 16 06050
	200
	2058,4

Изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период  2017-2022 годы"
	20 0 00 00000

	3626,2

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	20 0 16 00000

	3626,2

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных  пунктов
	20 0 16 06050

	2215,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	20 0 16 06050
	200
	2215,4

д). Добавить строки:

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на период  2017-2022 годы"
	36 0 00 00000

	35,2

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	36 0 31 00000

	35,2

	Мероприятие в области жилищного хозяйства
	36 0 31 03530

	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	36 0 31 03530
	200
	35,2

Приложение № 11

к  решению Совета сельского поселения
Тирлянский сельсовет муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан
от 25  декабря 2019 года № 166 «О бюджете сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района
Белорецкий район  Республики Башкортостан
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Тирлянского сельсовета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
 на 2020 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (тыс.руб.)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0100000000 000 0000 000
	542,9

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	0105020110 000 0000 000
	542,9

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности
	Глава сельского поселения Тирлянский сельсовет
	Председатель городского Совета город Белорецк

	муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан                                                   И.В.Нагорнова
№

От24.07.2020 г.

	муниципального района

 Белорецкий район Республики Башкортостан                                              Хамзина Д.Р.